
RV Pfeil Tübingen - Permanente RTF 2016
Albtour zum Schloss Lichtenstein       

RTF-Nr Streckenlänge RTF-Punkte Startgeld Datum Startzeit Zielzeit
2473 92 km 2 3 Euro

Name WK-Nr.
Verein
Hinweise Verpflegungsmöglichkeit an der Strecke in Kleinengstingen

Aussichtstipp:
auf unbefestigtem Weg rechts am Schloss entlang zum Hauff-Denkmal

Start und Ziel RAD & TAT, Belthlestraße 23, 72070 Tübingen
Tel. 07071 – 45808

Feedback armin.huber@rvpfeil-tuebingen.de

Gute Fahrt wünschen der RV Pfeil Tübingen und RAD&TAT

GPS Variante über die Härten (gleich lang, ca. 150 Hm zusätzlich):
beginnt bei km 3,7 (beim Sudhaus links unter B27 durch) und endet bei km 23,5 km 
der Normalstrecke
Achtung: Schlechter Belag auf dem ersten Kilometer und einen Kilometer lang am 
Anstieg beim Georgenberg
Eine interessante, landschaftlich schöne und anspruchsvolle Strecke



0,5 45,7  Aus dem Hof heraus weiter nach rechts
0,3 46,0 

1,4 47,4 
0,35 47,7  Nach kleiner Kuppe leicht rechts
0,5 48,2 
0,8 49,0 

2,2 51,2

2,45 53,7  Straße überqueren, nach 350m halblinks
1,25 54,9  Straße überqueren
1,8 56,7  geradeaus
4,2 60,9  An Parkplatz geradeaus auf Straße
0,6 61,5 

4,3 65,8 
0,8 66,6 
0,3 66,9 
0,1 67,0 
0,25 67,3  Nach ersten beiden Rampen links
0,45 67,7  rechts, jetzt weniger steil

0,9 68,6 
0,7 69,3  Abfahrt nach rechts, im Ort geradeaus

1,4 70,7 

0,45 71,2

2 73,2

0,65 73,8

0,75 74,6  Rechts, nach 100 m links hinunter

0,65 75,2
0,35 75,6 
0,65 76,2  Straße überqueren, dann entlang Straße

1,4 77,6 
1,2 78,8 

0,3 79,1 
2,3 81,4  Geradeaus über Kreisverkehr

0,55 82,0 

1,7 83,7 
0,2 83,9 
3 86,9  zweite Abzweigung nach links
1 87,9  Rechts auf Straße und über den Neckar

0,5 88,4 

2,4 90,8

0,8 91,6
0,5 92,1 
0,2 92,3 Rad&Tat, Ziel erreicht

Nach Haltestelle links über Bahn-
Übergang, Radweg nach Gomadingen
Solange möglich geradeaus, dann
Straße nach links überqueren

rechts über Brücke und weiter auf Radw.
Straße überqueren und auf Radw. weiter





Gächingen
kurz rechts auf Hauptstraße und links
Richtung Würtingen, links auf Feldweg
Und nach wenigen Metern rechts

Abfahrt nach Eningen
Eningen 
Geradaus in den Ort bis zur Hauptstraße
rechts, nach 50m links Lange-Äcker-Str.
links in Sulzwiesenstraße
rechts in Achalmstraße, Anstieg

Achalm-Hotel durchfahren,
 Flach über den Scheibengipfel

Reutlingen 
Nach Brücke über B28 rechts




Rechts unter Straße durch und wieder 
rechts (Schild Tierheim)





Links über Brücke
Tierheim Reutlingen 
Weiter geradeaus am Tierheim entlang




Rechts (ansteigend), dann nach 200m
links am Waldrand entlang




Links Sondelfingen, nach 100m
Straße überqueren (Strohgäustraße)
Nach 250 m rechts (Rommelsbach)

Rommelsbach 
Auf Straße geradeaus durch den Ort
Links hoch nach Sickenhausen 
Sickenhausen
Geradeaus durch den Ort

Kirchentellinsfurt
links „In der Gass“, Vorfahrt beachten !!
Auf  Hauptstraße runter durch den Ort
An Ampel geradeaus (Ri. Kusterdingen)
Rechts in Neckartalradweg

Tübingen 
Links in Gartenstraße




Links über Neckarbrücke, dann
rechts in Uhlandstraße




Rechts in Derendinger Allee und 
durch den Schlossbergtunnel
Geradeaus, dann rechts in Belthlestraße

Rad&Tat Tübingen
0 0,0  Richtung Schlossberg fahren

0,2 0,2  Nach Zebrastreifen links
0,2  Durch den Schlossbergtunnel fahren

0,3 0,5  Nach dem Tunnel geradeaus
0,2 0,7 
0,75 1,5  rechts in Karlstraße
0,2 1,7  Geradeaus durch Radfahrer-Unterführung
0,15 1,8 

0,9 2,7 

0,7 3,4  links weiter in Füllmauerstraße, Vorsicht
0,3 3,7

1,4 5,1  Am Kreisverkehr 2. Ausfahrt (Radweg)
2,1 7,2 
1,4 8,6  Straße überqueren

1,4 10,0 
0,2 10,2  rechts in Tübinger Straße
1,7 11,9  Am Ortsende auf Feldweg rechts der Str.
1,8 13,7 
0,6 14,3  links Straße Richtung Reutlingen
0,1 14,4  in Rechtskurve geradeaus, Anstieg
0,5 14,9  Kurz rechts und links auf Straße weiter
0,6 15,5  Rechts auf Feldweg neben Straße
1,3 16,8  links durch Unterführung und wieder links
0,4 17,2  Rechts neben Straße
0,45 17,7 

4,7 22,4

0,6 23,0  rechts (Radweg entlang Klosterstraße)
0,4 23,4 
0,15 23,5 
0,45 24,0  Straße überqueren
1,2 25,2 
1,6 26,8  An Fußgängerampel auf Straße weiter
0,5 27,3 

3,9 31,2 

1 32,2  Leicht links

0,8 33,0
0,3 33,3  Auf Straße links am Parkplatz vorbei
1,7 35,0 

1,7 36,7

1,45 38,1 
0,2 38,3  Nach Bahnübergang zweimal links

0,65 39,0 
3,1 42,1  Leicht rechts, dann links bleiben

3,1 45,2

Albtour zum Schloss Lichtenstein
Tkm Gkm

nach links in die Uhlandstraße

Links über Brücke, dann rechts in
Fürststraße der Steinlach entlang
geradeaus und weiter auf Radweg
Radwegausschilderung Gomaringen




geradeaus in Fuchsstraße,
Dort am Ende rechts

Links auf Radweg nach Gomaringen

Gomaringen
An Ampelkreuzung links

Bronnweiler auf Hauptstraße in den Ort

Straße überqueren, Radw. bis Pfullingen




Pfullingen
links auf Hauptstraße,
Nach 100 m rechts in Sandstraße

rechts in Rosswagstraße
nach links auf Radweg Ri Unterhausen

Unterhausen Auf Radweg bleiben

Rechts Richtung Nebelhöhle
Stoppomat Start nach 1. Kehre
An Kalkofenhütte geradeaus
Stoppomat Ziel: rechts nach 1 km





Am Parklatz links, nach 200 m rechts
zum Schlossblick (kurz Schotter), beim
Eingang rechts zurück zum Parkplatz 

Links Richtung Engstingen



Geradeaus über Kreisverkehr und
 Rechts in Feldweg
Kleinengstingen
Rechts, nach 50 m kurz links auf B312

Immer rechts der Bahnlinie bleiben
Bis Offenhausen




Offenhausen (Lauterquelle)
Um Gestütshof herumfahren und hinein
zur Lauterquelle (ausgeschildert)


